1

菏 泽 学 院 党 委 组 织 部
组织函〔2022〕19 号

关于举办菏泽学院
2022 年党员发展对象培训班的通知

各基层党组织：

根据学校 2022 年发展党员工作安排，经研究决定，拟于 2022

年 10 月 22 日至 25 日举办菏泽学院党员发展对象培训班。现将有

关事项通知如下：

一、指导思想

以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，认真学习贯

彻党的二十大精神，以《党章》为教材，学习党的路线方针政策、

党的历史和基本知识。通过集中培训，进一步提高党员发展对象

的政治觉悟、党性修养，明确入党目的，端正入党动机，坚定理

想信念，增强“四个意识”、坚定“四个自信”、做到“两个维

护”，成为一名讲政治、有信念，讲规矩、有纪律，讲道德、有

品行，讲奉献、有作为的合格党员。

二、培训对象

经过一年以上的培养教育和考察的入党积极分子，已参加入

2

党积极分子培训并取得合格证书，经基层党组织研究确定为发展

对象的人员。

三、培训内容

以习近平新时代中国特色社会主义思想、党的二十大精神、

《中国共产党章程》、中共党史、《关于党内政治生活的若干准

则》等为主要内容。

四、培训时间和形式

2022 年 10 月 22 日至 25 日对党员发展对象进行集中培训，为

落实疫情防控要求，本次培训利用学校智慧教室，采用线上和线

下相结合的方式，采取观看专题报告、集中自学与分组讨论、撰

写心得体会等形式灵活进行，具体安排见附件 1。

五、有关要求

1．各基层党组织要充分认识培训班的重要意义，认真组织党

员发展对象参加培训，摸排参训学员情况，填写《2022 年党员发

展对象信息统计表》（附件 2），于 10 月 19 日（周三）下午 5:00

前电子发送至 hzxyzzb@163.com，纸质版交组织部办公室（综合办

公楼 805）。

2．10 月 22 日至 23 日，学校组织部邀请专家教授授课。期间，

在校党员发展对象由组织部统一组织，利用学校智慧教室集中培

训，各基层党组织要指派专人负责本单位学员考勤、测量体温等

工作；不能返校参加集中培训的党员发展对象通过“腾讯会议”

APP 同步参加培训，实行网上签到和学时统计，具体操作流程另行

3

通知。

3．党员发展对象要紧密联系自身学习工作实际，撰写学习心

得（不少于 1500 字），学习心得由各党支部留存。

4．参加培训人员必须戴口罩上课(口罩自备)，按要求就座；

培训期间不得接打电话，不得迟到早退，考勤不到者，取消培训

资格。

5．拟定于 2022 年 10 月 26 日（周三）中午 12:30—13:30 统

一组织考试，考试采取线上方式进行。

附件：1.菏泽学院 2022 年党员发展对象培训班课程安排表

2.2022 年党员发展对象信息统计表

组织部

2022 年 10 月 19 日

4

附件 1

菏泽学院 2022 年党员发展对象培训班课程安排表

时间安排 主持人 主讲人 学习内容 地 点

2022年10月22日

（星期六）

8:00--8:20 杨洪海 谷朝勇 开班动员

另行通知

8:20--10:00 杨洪海 第一讲：如何做一名合格党员

10:00--12:00 杨洪海 李志强 第二讲：党的纪律

14:00--16:00

林建国

李文政 第三讲：坚定中国式现代化道路自信

16:00--18:00 闫红梅 第四讲：重温经典:《共产党宣言》导读

19:00--21:00
二级学院党委书记、副书记、党委成

员；党支部书记、支部委员等

学习习近平新时代中国特色社会主义思想、

党的二十大精神、中国共产党章程、中共党

史等内容

各基层党委统一安排

5

2022 年 10 月 23 日

（星期日）

8:00--10:00 霍庆松 欧安欣 第五讲：中国共产党精神谱系解读

另行通知

10:00--12:00 霍庆松 刘康 第六讲：从历次党章修改看党的发展历程

14:00--16:00 刘建军 唐为库
第七讲：勇做担当中华民族伟大复兴大任的

共产党员

16:00—18:00 刘建军 王念哲 第八讲：坚定不移贯彻新发展理念

19:00--21:00
二级学院党委书记、副书记、党委成

员；党支部书记、支部委员等

学习习近平新时代中国特色社会主义思想、

党的二十大精神、中国共产党章程、中共党

史等内容

各基层党委统一安排

2022 年 10 月 24 日

（星期一）
19:00--21:00

二级学院党委书记、副书记、党委成

员；党支部书记、支部委员等

学习习近平新时代中国特色社会主义思想、

党的二十大精神、中国共产党章程、中共党

史等内容

各基层党委统一安排

2022 年 10 月 25 日

（星期二）
19:00--21:00

二级学院党委书记、副书记、党委成

员；党支部书记、支部委员等
分组讨论、撰写心得体会 各基层党委统一安排

2022 年 10 月 26 日

（星期三）
12:30--13:30 谷朝勇 各监考人员 党的基本知识测试 另行通知

6

附件 2

2022 年党员发展对象信息统计表

单位：（加盖公章） 填表人： 填表时间： 年 月 日

序号 学号/工号 姓名 年级 单位（学院） 是否校内培训
不能返校
参训原因

学生/教师

1 20181234 张** 2018 ****学院 是 学生